
Zápis z jednání Mimořádné valné hromady ČSJu dne 10/12/2011 
 

I.  Zahájení Mimořádné valné hromady ČSJu (dále jen MVH) 

Jednání MVH zahájil předseda ČSJu J. Dolejš. 

 

Místopředseda EJU M. Vachun přečetl pozdravný dopis předsedy EJU S. Soloveyčika 

delegátům MVH. 

 

Předseda ČSJu J. Dolejš navrhnul následující program jednání MVH: 

 Návrh Stanov ČSJu  

1. důvodová zpráva  

2. návrh stanov 

3. diskuze ke změnám  

4. Schválení stanov 

Volby 

prezentace kandidátů pro kontrolní a rozhodčí komisi 

volby 

zpráva volební komise  

Návrh usnesení 

 

Slavnostní část Mimořádné valné hromady ČSJu  

  

Informace klubům  

1.  evidence čl. základny od roku 2012 

2.  soutěže 2012 

3.  různé 

4. diskuze  

Návrh usnesení 
 

Závěr Mimořádné valné hromady ČSJu 

Delegáti MVH tento program jednohlasně schválili. 

 

Delegáti MVH jednohlasně akceptovali usnesení pléna ČSJu ze dne 29/11/2011, kterým byla 

jmenována mandátová komise ve složení Karel Dvořák (předseda) , Roman Šimsa a Jiří Vele.  

 

Delegáti MVH jednohlasně akceptovali návrh na  složení pracovního předsednictva: Miroslav 

Bartel, Petr Smolík, Pavel Volek, Michal Vachun, Roman Kalous.  Místo předsedy svazu 

Jiřího Dolejše  v pracovním předsednictvu vyplývá z čl. 10 odst. 5 automaticky. 

 

Delegáti MVH jednohlasně akceptovali návrh na složení volební komise: Věra Pelantová, 

Alena Mairichová, Lubomír  Novák. 

 

Delegáti MVH jednohlasně akceptovali návrh na  složení návrhové komise: Marek 

Nádvorník, Jiří Pálka, František Šobr a Karel Toufar. 

 

Delegáti MVH jednohlasně akceptovali návrh volebního a jednacího řádu. 

 



Předseda mandátové komise Karel Dvořák seznámil delegáty MVH s účastí na MVH. 

Konstatoval, že je přítomno 122 delegátů z celkového počtu 234.  

Prohlásil Valnou hromadu za usnášeníschopnou v souladu se čl.10 odst. 4 Stanov ČSJu. 

Konstatoval, že nadpoloviční většina je 62 hlasů a dvoutřetinová většina požadovaná pro 

případnou změnu stanov je podle čl. 10. oddst. 4 Stanov ČSJu 82 hlasů.  

 

II. Návrh Stanov ČSJu 

Důvodovou zprávu ke změně stanov přednesl místopředseda ČSJu M. Bartel. 

 

JUDr. Foldyna podal detailní vysvětlení k novým stanovám ČSJu. 

 

Po tomto vysvětlení proběhla diskuze k novým stanovám ČSJu, během které byly delegátům 

valné hromady poskytnuty další vysvětlovací informace. 

 

Po skončení diskuze podal předseda ČSJu J. Dolejš návrh na přijetí nových stanov ČSJu tak, 

jak byly delegátům předneseny. 

 

Delegáti MVH tento návrh schválili 104 hlasy. 7 delegátu bylo proti návrhu. 

 

III. Volby 

Delegátům MVH byli prezentováni kandidáti pro kontrolní komisi: 

1. předseda kontrolní komise: Pavel Vaněk 

2. člen kontrolní komise: Pavel Polesný 

3. člen kontrolní komise: Petr Šedivák 

Generální sekretář P. Volek vysvětlil způsob vyplňování volebních lístků a vyzval k volbě.  

Členka volební komise V. Pelantová seznámila Valnou hromadu s následujícími výsledky 

voleb: 

1. předsedou kontrolní komise byl 104 hlasy zvolen Pavel Vaněk 

2. členem kontrolní komise byl 103 hlasy zvolen Pavel Polesný 

3. členem kontrolní komise byl 105 hlasy zvolen Petr Šedivák 

 

Delegátům MVH byli prezentováni kandidáti pro rozhodčí komisi: 

1. předseda rozhodčí komise: Václav Červín 

2. člen rozhodčí komise: JUDr. Zdeněk Vlček  

3. člen rozhodčí komise: Jiří Sosna  

Generální sekretář P. Volek vysvětlil způsob vyplňování volebních lístků a vyzval k volbě.  

Členka volební komise V. Pelantová seznámila Valnou hromadu s následujícími výsledky 

voleb: 

1. předsedou rozhodčí komise byl 88 hlasy zvolen Václav Červín 

2. členem rozhodčí komise byl 96 hlasy zvolen JUDr. Zdeněk Vlček  

3. člen rozhodčí komise byl 104 hlasy zvolen Jiří Sosna  

 

IV. Návrh usnesení 

Předseda návrhové komise Karel Toufar předložil delegátům MVH tento návrh první části  

usnesení MVH: 

 

Mimořádná valná hromada Českého svazu juda konaná dne 10. prosince 2011 bere na 

vědomí zprávu mandátové komise, podle které se Mimořádná valné hromady Českého 

svazu juda, která se konala dne 10/11/2011, zúčastnilo 122 delegátů z 234 pozvaných. 

 



Mimořádná valná hromada Českého svazu schvaluje v souladu s čl. 10. oddst. 4 dosud 

platných stanov ČSJu nové Stanovy Českého svazu juda tak, jak byly předloženy na 

jednání Mimořádné valné hromady a to s účinností od 1/1/2012.  

 

Mimořádná valná hromada schvaluje: 

- volbu Pavla Vaňka za předsedu kontrolní komise Českého svazu juda 

- volbu Pavla Polesného za člena kontrolní komise Českého svazu juda 

- volbu Petra Šediváka za člena kontrolní kontrolní komise Českého svazu juda 

- volbu Václava Červína za předsedu rozhodčí komise Českého svazu juda 

- volbu JUDr. Zdeňka Vlčka za člena rozhodčí komise Českého svazu juda 

- volbu Jiřího Sosny za člena rozhodčí komise Českého svazu juda 

 

Mimořádná valná hromada aklamací toto usnesení přijala a to 94 hlasy. 

 

V. Informace klubům  

Předseda ČSJu J. Dolejš požádal delegáty MVH o akceptaci změny programu, která se týkala 

přesunutí pořadí zbývajících bodů. Delegáti MVH tento návrh jednohlasně akceptovali. 

 

Sportovní ředitel ČSJu Roman Kalous seznámil delegáty MVH se změnami týkající se 

evidence členské základny od roku 2012. 

Dále Sportovní ředitel ČSJu Roman Kalous seznámil delegáty MVH se systémem soutěží 

ČSJu pro rok 2012. 

Dále Sportovní ředitel ČSJu Roman Kalous informoval delegáty MVH o dalších náležitostech 

ohledně požadavků na start v soutěžích pořádaných ČSJu. Upozornil delegáty MVH na 

přetrvávající nutnost předkládání osvědčení o zdravotní způsobilosti k soutěži (lékařské 

prohlídce).  

K předloženým informacím proběhla krátká diskuze, ve které byly delegátům MVH podány 

další vysvětlení k dané problematice. 

 

 

VI. Slavnostní část Mimořádné valné hromady ČSJu  

Předseda ČSJu J. Dolejš přednesl projev u příležitosti 75 let založení ČSJu. 

 

Svazový trenér M. Vachun seznámil delegáty MVH s úspěšností pořádání mezinárodních 

turnajů v ČR a konstatoval, že z hledisek EJU je ČSJu dlouhodobě hodnocen jako jeden 

z nejlepších v Evropě i na světě. Vyzval delegáty MVH k propagaci turnaje světového 

poháru, který bude ČSJu pořádat v únoru 2012 na který delegáty MVH pozval. 

 

Generální sekretář ČSJu Pavel Volek přednesl u příležitosti 75 let založení ČSJu prezentaci 

Milníky ČSJu. 

 

V rámci MVH bylo do síně slávy ČSJu uvedeno dalších 5 osobností, které se zasloužili o 

založení a rozvoj juda v ČR. 

Dále byly u příležitosti  75 let založení ČSJu předány pamětní listy čestným členům ČSJu a 

bývalému úspěšnému reprezentantovi Petrovi Šedivákovi  bylo předáno osvědčení o udělení 

technického stupně 6. dan.  

 

Nakonec byla předána ocenění nejlepším klubům a jednotlivcům za uplynulý rok. 

 

VII. Návrh usnesení 



Předseda návrhové komise Karel Toufar předložil delegátům MVH tento návrh druhé části 

usnesení MVH. 

 

Mimořádná valná hromada Českého svazu juda konaná dne 10. prosince 2011 bere na 

vědomí informace klubům, které podal sportovní ředitel Roman Kalous. 

 

Mimořádná valná hromada aklamací toto usnesení přijala a to 93 hlasy. 

 

VIII. Závěr Mimořádné valné hromady ČSJu 

Předseda ČSJu J. Dolejš poděkoval delegátům mimořádné valné hromady za účast a popřál 

jim mnoho elánu do další práce. Tímto jednání valné hromady ČSJu ukončil.  

 

 

 

Zapsal: 

Pavel Volek  

generální sekretář ČSJu  

 


